HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz
Waltenhofenovo kyvadlo
Objednací kód: 5401.1000993
Cena bez DPH 3.980,00 Kč
Cena s DPH 4.815,80 Kč
Parametry
Elektřina a magnetismus - filtr Indukce
Množstevní jednotka ks
Sada vybavení k ukázkám vlivu vířivého proudu a brzdění. Předmět kyvadla je z pevné kovové desky a houpe se tam a zpět mezi póly
elektromagnetu s vypnutým napětím. Když je magnet zapnut, pohyb kyvadla je téměř okamžitě zastaven. Pokud deska obsahuje otvory,
uplyne více času než se kyvadlo zastaví, to znamená, že brzdicí efekt je výrazně omezen. Sada vybavení se skládá z kyvadlové tyče a čtyř
hliníkových kyvadlových desek různých tvarů: obdélník, obdélník s otvory, kruhový kotouč, kruh a kruh s otvory.
Obdélník: asi 100 × 60 mm
Kruh:
asi 30 mm průměr (vnitřní)
asi 60 mm průměr (vnější)
Doporučené příslušenství:
5401.U8497180 Jádro transformátoru D
5401.U8497200 Pár pólových nástavců
5401.U8497440 Cívka s 1 200 závity (2×)
5401.U33020230 DC Napájecí zdroj 0 – 20 V, 0 – 5 A (230 V, 50 / 60 Hz)